
   

1 
 

 
SUBS./SGIAC/SAC/SC 

Exp. 181/2020 

 
 

RESOLUCIÓN DEL SUBESECRETARIO  

 

 

Nombramiento de la Presidencia y designación de Vocales y Secretaria de la Mesa de Contratación que se 

constituye para la contratación mediante Procedimiento abierto simplificado del expediente 181/2020 relativo al  

“Servicio de ingeniería para la dirección de obra de instalación solar térmica para la producción de 

agua caliente sanitaria (ACS) y la mejora de la eficiencia energética en el Hospital Doctor Moliner”. 

 

RESULTANDO 

 

PRIMERO: Con fecha 26 de junio de 2020, el órgano de contratación ha dictado Resolución aprobando el 

gasto por un importe y finalidad propuesta, en los términos concretados en Memoria y Pliego, que obran en el 

mencionado expediente. 

SEGUNDO: Para la adjudicación del presente contrato se acuerda convocar una Mesa de Contratación para 

el examen de las ofertas y elevación al órgano de contratación la propuesta de adjudicación. 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: El artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,  de Contratos del Sector Público, por la que 

se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE.  

SEGUNDO: El artículo 21.4 del Real Decreto 817/2009, de 8 mayo, por el que se desarrolla parcialmente la 

Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, relativo a la composición de las mesas de 

contratación y la designación de los miembros. 

TERCERO: El artículo 27 del Real Decreto 817/2009, de 8 mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 

30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, relativo a la apertura de los sobres. 

CSV:GKDTMLST-SRDHN8LU-AMUSG7D7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GKDTMLST-SRDHN8LU-AMUSG7D7



   

2 
 

 

CONSIDERANDO el régimen de competencias establecido en el  Decreto 93/2018, de 13 de julio, del Consell, 

por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad  Universal y Salud 

Pública (DOCV núm. 8343, de 20.07.18) en relación con el Decreto 99/2019, de 28 de junio, del Consell, por el 

que se nombra a David Fernández Martínez subsecretario de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública 

(DOGV Nº8582 de 28 de junio de 2019), así como el artículo 28.l) y 70 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 

del Consell, en relación con la Resolución de 24 de octubre 2019, de la Consellera de Sanidad Universal y 

Salud Pública, por la que se delegan competencias en materia de contratación administrativa y de gestión 

económica en determinados órganos de la Conselleria (DOGV núm. 8669 de 04.11.2019) 

 

 

RESUELVO 

 

Designar a los miembros de la Mesa de Contratación que se constituye para la Contratación arriba detallada, a 

los siguientes: 

Presidente: Dª Carolina Conesa Solaz – Subdirectora General de Infraestructuras, Aprovisionamiento y 

Contratación. 

Presidente Suplente: D. Román Darío Grisolía Peressini - Jefe de Servicio de Coordinación y Planificación de 

Suministros y Servicios Generales. 

 

Vocal 1º: Dª Sara Prieto De Haro - Ingeniera del Servicio de Coordinación y Planificación de Suministros y 

Servicios Generales. 

Vocal 1º Suplente: D. Enrique Guijarro Silvestre - Ingeniero del Servicio de Coordinación y Planificación de 

Suministros y Servicios Generales.  

Vocal 2º: Dª Reyes Salinas González – Ingeniera del Servicio de Coordinación y Planificación de Suministros y 

Servicios Generales. 

Vocal 2º Suplente: D. Emilio Hernández Jaesuria – Ingeniero del Servicio de Infraestructuras. 

 

Vocal 3º: Representante de la Intervención Delegada, de entre los siguientes: 

D. Francisco de Asís Molina Sanjurjo 

Dª María Rovira Más 

D. Miguel Úbeda Amago 

Dª Prudencia de las Marinas Álvarez 

CSV:GKDTMLST-SRDHN8LU-AMUSG7D7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GKDTMLST-SRDHN8LU-AMUSG7D7



   

3 
 

D. Domingo Macián Monleón 

D. Sergio Palomares Mateu 

 

Vocal 4º: Representante de la Abogacía General de la Generalitat Valenciana, de entre los siguientes: 

D. Ignacio Lleó de Nalda 

Dª Rosario Calatayud Medina 

Dª Carmen García Heredia 

Dª Ana de Oleza Ferrandis 

Dª Raquel LLinares Insa 

Dª Inmaculada Barrachina Juan 

 

Secretaria: Dª Carolina San Juan Buch – Jefa de Servicio de Aprovisionamiento y Contratación 

 

Secretario Suplente:  

Dª Marta Navarro Ballester - Técnico de la Sección de  Contratación. 

Dª Gabriela Ribes Esteve - Técnico de la Sección de Contratación. 

Dª Yolanda Femenía Soriano - Técnico de la Sección de Contratación. 

D. Miguel Juan Fort - Técnico de la Sección de Contratación. 

 

En València 
 

EL SUBSECRETARIO 

(P.D. Resolución 24.10.2019 DOGV 8669 04.11.2019) 

 

 

CSV:GKDTMLST-SRDHN8LU-AMUSG7D7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GKDTMLST-SRDHN8LU-AMUSG7D7


		2020-06-30T09:59:46+0200
	DAVID FERNANDEZ MARTINEZ - NIF:52789953P


	



